



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ (แบบซุ้มประตูเข้าเมือง) บ้านนันทจันทร์ หมู่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน ก่อสร้างพร้อมซุ้มเฉลิมพระเกียรติ (แบบซุ้มประตูเข้าเมือง) ขนาดกว้าง 11 เมตร สูง 8.8 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด ที่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย จากการจัดสรรเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 จำนวน 475,000 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งดังกล่าว ได้กำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว เพื่อคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดหาผู้รับจ้าง โดยราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้จำนวน 475,000 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042-359044-37

ที่ ข. ๒๔๑ / 2563

วันที่ 11 มิถุนายน พ.ศ. 2563

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ 3๒๒ ลงวันที่ 1๐ มิถุนายน 2563 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างขุ้มเฉลิมพระเกียรติ (แบบขุ้มประตูเข้าเมือง) บ้านนันทจันทร์ หมู่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน ก่อสร้างพร้อมขุ้มเฉลิมพระเกียรติ (แบบขุ้มประตูเข้าเมือง) ขนาดกว้าง 11 เมตร สูง 8.8 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลาง กำหนด ที่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 475,000 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 475,000 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) (โดยกำหนดวงจางานจำนวน.....งวด) กำหนดส่งมอบงาน 60 วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)		ประธานกรรมการ
	(นายประยุทธ์ เย็นอารมณ์)	
(ลงชื่อ)		กรรมการ
	(นายวิทยา ทิพย์ทอง)	
(ลงชื่อ)		กรรมการ
	(นายชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย)	

ความเห็นของปลัดเทศบาล

ควรอนุมัติ ไม่ควรอนุมัติ

(นายชัยพร ชันทะชา)

ปลัดเทศบาล

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

ควรอนุมัติ ไม่ควรอนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ประเภทของงาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ (ซุ้มประตูเข้าเมือง)

ประมาณการตามแบบเลขที่ / 2562 จำนวน7..... แผ่น ปร.4 จำนวน3..... แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563 ราคามันตีเซลล์ที่ อ.เมืองหนองบัวลำภู จ.หนองบัวลำภู 20.95 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	- ประเภทงานอาคาร	340,425	1.3074	445,072	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0....%
	- ค่าเช่ารถเครน 2 วัน	-	-	30,000	คอกเบี้ยเงินกู้.....6....%
	- ป้ายชื่อโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	หักเงินประกันผลงาน.. 0... %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			475,072	
	ปรับราคาเป็น			475,000	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิทยา ทิพย์ทอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เย็นอารมณ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายชัยพร ชันทะชา)
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ).....

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ : ก่อสร้างขุมเอนโทรปี (ขุมประจุน้ำแข็ง)

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านมั่นคงจันทร์ หมู่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอกลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างขุมเอนโทรปี (ขุมประจุน้ำแข็ง) ขนาดกว้าง 11.00 ม. สูง 8.80 ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่แนบมาส่วนกลางทั้งหมด

ผู้รับงาน : นายวิชา พิษทอง ตำแหน่งช่างเทคนิค

ปริมาณการมีงานที่ 2562 จำนวน.....7.....แผ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าช่าง	จำนวนเงิน		
1	งานดินถมสร้างถนน								
1.1	ดินถม (ใช้ดินเดิมที่ขุดขึ้นมาปรับระดับดินแล้วจึงถมเอาใหม่ ร้อยร้อย)		ลบ.ม.	0		0		0	ใช้ดินเดิมที่ขุดขึ้นมาปรับระดับ
2	งานฐานราก								
2.1	ดินขุดพร้อมถมคืน	13	ลบ.ม.	0		1,300		1,300	คิด เมื่อ 30 %
2.2	ทรายถมยา	0.72	ลบ.ม.	529.60	381	90	65	446	
2.3	คอนกรีตหนา 1 : 3 : 5	0.72	ลบ.ม.	1,876.17	1,351	300	216	1,567	คอนกรีตผสมเสร็จ
2.4	คอนกรีตค 2 (240 ksc./cm. ²)	4.96	ลบ.ม.	1,983.65	9,839	300	1,488	11,327	คอนกรีตผสมเสร็จ
2.5	แผ่นพลาสติก 0.18x0.18 ม.หนา 9 มม.	8	แผ่น	25	200	10	80	280	พร้อมเจาะรู
2.6	เหล็ก J-BOLT ϕ 16 มม. ยาว 0.60 ม. (เหล็กชุบสี ทั่วไป)	32	อัน	80	2,560	10	320	2,880	
2.7	เหล็ก CB ϕ 20 มม. (จ. ยาว 17 ซม.) มม. 2,466 ก. / ม.	0.419	คืบ	21,359	8,954	3,300	1,383	10,338	ค่าแรงติดตั้งและผูกเหล็ก
2.8	เหล็ก RB ϕ 9 มม. (จ. ยาว 16 ซม.) มม. 0.499 ก. / ม.	0.080	คืบ	21,612	1,726	4,100	327	2,053	ค่าแรงติดตั้งและผูกเหล็ก
2.9	ไม้แบบ+ไม้คร่าว	4	ตร.ม.	350	1,400	130	520	1,920	
2.10	ตะปู 3 นิ้ว	1	ก.ก.	49	39		0	39	คิด 0.20 ก. / 1 ตร.ม.
2.11	สายผูกเหล็ก	14.97	ก.ก.	59	883		0	883	คิด 30 ก. / เหล็ก 1 คืบ
2.12	คอนกรีตพื้นชั้นฐานเสา 2.00x2.00x0.10 ม. (จ. ยาว 1.2-4)	0.80	ลบ.ม.	2,024.30	1,619	436	349	1,968	งานเสริมและผูกคอนกรีต
2.13	เหล็กเสริมเสาขนาด 2.8 มม. # 0.20 ม.	6	ตร.ม.	28	168	5	30	198	
								35,199	

รวมยอดเงิน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จ. รวมเงิน	ราคาต่อหน่วย	จ. รวมเงิน		
รวมยอดเก่า									
3	งานโครงสร้างเหล็ก TRUSS							35,199	
3.1	งาน TRUSS เสา T1								
	- แผ่นเหล็กสามเหลี่ยม 0.05x0.15 ทน 9 มม.	32	แผ่น	10	320	5	160	480	
	- แผ่นเหล็กสี่เหลี่ยม 0.18x0.18 ทน 9 มม.	8	แผ่น	25	200	5	40	240	
	- แผ่นเหล็กสี่เหลี่ยม 0.15x0.15 ทน 9 มม.	8	แผ่น	20	160	5	40	200	
	- นอต ขนาด ๘ 10 มม.	32	ตัว	4	128		0	128	
	- ท่อนเหล็ก ขนาด ๓ นิ้ว ทน 3.2 มม.	7	ท่อน	1,375	9,625	350	2,447	12,072	10 บ. / กก. รวมสวดเชื่อม
	- ท่อนเหล็ก ขนาด ๒ นิ้ว ทน 3.2 มม.	14	ท่อน	892	12,488	224	3,133	15,621	10 บ. / กก. รวมสวดเชื่อม
3.2	งาน TRUSS เสา T2								
	- แผ่นเหล็กสี่เหลี่ยม 0.15x0.15 ทน 9 มม.	4	แผ่น	20	80	5	20	100	
	- ท่อนเหล็ก ขนาด ๒ 1/๒ นิ้ว ทน 3.2 มม.	6	ท่อน	1,238	7,428	240	1,440	8,868	10 บ. / กก. รวมสวดเชื่อม
	- ท่อนเหล็ก ขนาด ๒ นิ้ว ทน 3.2 มม.	13	ท่อน	892	11,596	224	2,909	14,505	10 บ. / กก. รวมสวดเชื่อม
3.3	งานโครงสร้างเหล็กโครงไฟเบอร์กลาส								
	- ท่อนเหล็ก ขนาด ๑ 1/๒ นิ้ว ทน 2.3 มม.	9	ท่อน	520	4,680	105	945	5,625	10 บ. / กก. รวมสวดเชื่อม
4	งานติดตั้งแม่เหล็ก ซีตพรย์ มีโครงสร้างเหล็กจาก								
4.1	แม่เหล็กติดตั้งขนาด 0.35 มม. ขนาดสูง (ขนาด 11.50 ม. จ. ขนบ 2 แผ่น)	16	ตร.ม.	135	2,187	40	648	2,835	คดี ศาล ทน - หลัง
4.2	แผ่นฉลิต สับ ขนาด 0.35 มม. ขนาดสูง (ขนาด 4.00 ม. จ. ขนบ 8 นิ้ว)	22	ตร.ม.	135	2,916	40	864	3,780	คดี ศาล ศาลต้น
4.3	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม.	10	ท่อน	326	3,260	145	1,452	4,712	10 บ. / กก. รวมสวดเชื่อม
4.4	คอนกรีต ารูปพร้อมเส้นของ (ดินผสม)	24	ม.	60	1,440	10	240	1,680	
4.5	ลูกเหล็ก / ทรายปลาสกรีน	3	กล่อง	860	2,580		0	2,580	
รวมยอดเก่าไป								108,625	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ (แบบซุ้มประตูเข้าเมือง) บานนันทจันทร์ หมู่ 5
ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลนากลาง.....

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....475,000.-.....บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....10 มิถุนายน 2563.....เป็นเงิน.....475,000.-.....บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานอาคาร

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์ เย็นอารมย์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง
7.2 นายวิทยา ทิพย์ทอง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน
7.3 นายชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย	กรรมการกำหนดราคากลาง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ